
Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/PA/00004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2017
a las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Contratación del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dS1jUWQR5p8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto público aparcamiento matadero

Valor estimado del contrato 285.569 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 345.538,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 285.569 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
0 Mes(es)

Observaciones: el plazo de duración del contrato coincidirá con el plazo de ejecución de las obras una vez se
adjudique

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

U.T.E. ABALO - CABANILLAS – VIDAL
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.630,37 EUR.

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dS1jUWQR5p8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento Pozuelo de Alarcón

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2017 a las 13:00 horas
Fecha orientativa. Se publicará la fecha definitiva en
el perfil de contratante

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 161.692,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/08/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2CGgN8LXG6EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/09/2017

Identificador de publicación 2017/S 168-346243

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2CGgN8LXG6EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Fecha de publicación 02/09/2017
Enlace Publicación: http://simap.europa.eu/enotices/noticeInformation.do?id=4461093#

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/05/pdfs/BOE-B-2017-50523.pdf

ID 0000002705320 |  2017-534119 | mar, 12 sep 2017 14:14:24:684 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73286297213197211080678357285946301543 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://simap.europa.eu/enotices/noticeInformation.do?id=4461093#
http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/05/pdfs/BOE-B-2017-50523.pdf

